Di dalam Surah al-Kahf/18:22 dikatakan ”rajman bil-
ghaibi”(menebak-nebak hal yang gaib), ada yang mengatakan
jumlahnya tiga sedangkan yang keempat adalah anjingnya, ada
yang mengatakan lima dan yang keenam adalah anjingnya, dan ada
pula yang mengatakan jumlahnya tujuh yang kedelapan adalah
anjingnya, demikian juga dengan nama-nama mereka. Sejarawan
Arab abad ke-10, a¯-°abarī (wafat 310 H/923 M) dalam bukunya
Tārīkh menyebutkan nama-nama penghuni gua berdasarkan kete-
rangan Ibnu Abbas, salah seorang sahabat Nabi. Selain itu kisah
Ashabul Kahfi secara lebih detil terdapat dalam kitab Qi¡a¡ al-
Anbiyā’, ditulis oleh a£-¤a‘labī (wafat 427 H/ 1035 M) yang
mengutip beberapa hadis dan sumber-sumber yang berhubungan
dengan kisah tersebut. Menurut Porter, kisah atau cerita tersebut
telah meresonansi secara luar biasa, baik dalam tradisi Kristiani
maupun Muslim. Di dalam konteks Islam, kisah tersebut ditulis
secara ekstensif oleh para sejarawan dan ahli tafsir Al-Qur’an mulai
dari a¯-°abari hingga sekarang.24